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日鉄ビジネスサービス東日本株式会社 

 

料金表 
 

●クレーン運転士免許教習 

 実技・学科 実 技 の み 学 科 の み 

教 習 料 金 104,000 円 90,000 円 36,000 円 

テキ スト代 4,000 円  4,000 円 

学科申請代＊ 8,800 円  8,800 円 

免許申請代＊ 1,500 円 1,500 円  

諸 費 用 2,700 円 1,500 円 1,200 円 

合計（税抜） 121,000 円 93,000 円 50,000 円 

※ 上記料金に別途消費税を加算させていただきます。 

※ 学科申請代 8,800 円（国家試験）、免許申請代 1,500 円（収入印紙）は非課税です。（＊印） 

※ 諸費用には通信費、写真代、事務手数料を含みます。 

※ 実技検定が不合格となった場合は、補講実施後、再検定を行います。（補講再検定料 5,000 円+税） 

 

●技能講習 

 
玉掛け 

（１ｔ以上） 

床上操作式クレーン運転 

（５ｔ以上） 

小型移動式クレーン運転 

（５ｔ未満） 
ガス溶接 

受 講 料 24,000 円 34,000 円 34,000 円 20,000 円 

テキスト 代 1,550 円 1,550 円 1,550 円 800 円 

合計（税抜） 25,550 円 35,550 円 35,550 円 20,800 円 

※ 上記料金に別途消費税を加算させていただきます。 

※ テキスト代は改定となる場合があります。 

※ 免除科目のある方は 1,000 円値引きいたします。 

小型移動式クレーン運転技能講習のみ免除科目によっては 2,000 円引きとなる場合があります。 

※ 修了試験が不合格となった場合は、補講実施後、再試験を行います。（補講再試験料 3,000 円+税） 

 

【昼食について】 

お弁当を手配することができます。申込書提出時にお申し込みください。 520 円／１食（税込） 

※ 料金は変更となる場合があります。 

 

【宿泊について】 

ご宿泊の手配は、各自お願いいたします。 

人材育成センターは、2020 年 4月より日本製鉄・関係会社および協力会社様向けの施設となったため、 

弊社による予約代行は終了させていただきます。 

一般のお客様は製鉄所周辺ホテルのご利用をお願いいたします。 

 

【キャンセル料について】 

講習日の前日（土日祝日を除く）からキャンセル料（教習料金・受講料の 100％）が発生いたします。 

 

以上 


